Товарищество собственников жилья «Кропоткина 261»
Протокол №
открытого заседания правления ТСЖ «Кропоткина 261»

г. Новосибирск, ул. Кропоткина, дом 261

« 29 » октября 2012 г. 20:30

Присутствовали:
Председатель правления ТСЖ                                                        В.С. Муленок

Член правления ТСЖ                                                                       А.А. Ананченко

Член правления ТСЖ                                                                       Т.А. Полозова

Член правления ТСЖ                                                                       В.Н. Смоляков
Член правления ТСЖ                                                                       Т.Г. Артеменко

Отсутствовали:

Член правления ТСЖ                                                                       Т.Н. Тарасенко
Кворум достигнут, заседание правомочно.
На заседании присутствовали:

Старшая по подъезду № 3 Т.А. Конкина.
Повестка заседания:
1. Предварительное подведение итогов голосования.
2. Заключение договора аренды земельного участка.
3. Рассмотрение сметы на ремонт помещений машинных отделений лифтовых шахт.
4. Замена деревянных дверей в тамбурах подъездов на пластиковые или алюминиевые.
5. Обслуживание автоматических ворот, расторжение прежнего договора и возможные варианты нового договора.
6. Подбор вариантов обустройства детской площадки.
По первому вопросу: Предварительное подведение итогов голосования.
Слушали:

Дичковскую М.Н. – По предварительным подсчетам, на сегодняшний день в голосовании приняли участие около 80 % собственников помещений, результаты голосования, соответственно поставленным вопросам, следующие:
	Вопросы
	За

%
	Против

%
	Воздержался

%

	1
	69,70%
	0,64%
	8,31%

	2
	70,55%
	0,83%
	7,26%

	3
	75,94%
	1,03%
	1,18%

	4.1
	72,92%
	0,00%
	4,16%

	4.2
	72,85%
	0,00%
	4,65%

	4.3
	72,21%
	1,42%
	3,87%

	4.4
	74,37%
	0,00%
	3,06%

	4.5
	72,51%
	0,00%
	4,21%

	4.6
	71,97%
	0,00%
	5,53%

	5А
	66,46%
	6,35%
	5,83%

	5В
	66,68%
	6,35%
	5,61%

	6
	67,38%
	6,91%
	4,35%

	7
	70,57%
	1,22%
	6,85%

Поставлено на голосование: Признать общее собрание правомочным.
Голосовали:    За «Единогласно». Против «Нет». Воздержался «Нет».

Решили:
Счетной комиссии подвести окончательные итоги, подготовить выписку из протокола и разместить на информационных досках.
По второму вопросу:   Заключение договора аренды земельного участка.
Слушали:

Муленок В.С. – По результатам голосования собственниками утверждена перепланировка части земельного участка под автомобильную парковку, в связи с этим предлагаю, заключить договор на аренду части парковки с ООО «Блокпост» на шесть месяцев, при условии выполнения обществом, за свой счет,  перепланировки парковочной площадки, отсыпки парковки щебнем и переноса площадки под мусор.
Поставлено на голосование: Заключить договор на аренду части парковки с ООО «Блокпост» на шесть месяцев.
Голосовали:    За «Единогласно». Против «Нет». Воздержался «Нет».
Решили:
Муленок В.С.- Заключить договор на аренду части парковки с ООО «Блокпост» на шесть месяцев, при условии выполнения обществом, за свой счет, перепланировки парковочной площадки, отсыпки парковки щебнем и переноса площадки под мусор.

По третьему вопросу: Рассмотрение сметы на ремонт помещений машинных отделений лифтовых шахт.
Слушали:

Муленок В.С. – В смете на 2012 год заложен ремонт машинных отделений лифтовых шахт. У нас есть предложение от ООО «АРЕАЛ – С» на ремонт указанных помещений. Смета на выполнение работ составляет 27162 рубля, считаю данную цену приемлемой.
Поставлено на голосование: Утвердить смету ООО «АРЕАЛ–С» на ремонт машинных отделений лифтовых шахт.
.

Голосовали:    За «Единогласно». Против «Нет». Воздержался «Нет».

Решили:
Муленок В.С. – Заключить договор с ООО «АРЕАЛ – С» на ремонт машинных отделений лифтовых шахт.
По четвертому вопросу: Замена деревянных дверей в тамбурах подъездов на пластиковые или алюминиевые.
Слушали:

Муленок В.С. – В настоящее время у нас на счету 629000 рублей. В целях благоустройства и утепления подъездов предлагаю, заменить двойные деревянные двери в тамбурах на пластиковые или алюминиевые со стеклопакетами.
Поставлено на голосование: Заменить двойные деревянные двери в тамбурах на пластиковые или алюминиевые со стеклопакетами.
Голосовали:    За «Единогласно». Против «Нет». Воздержался «Нет».

Решили:
Муленок В.С. – Проработать вопрос по установке дверей, подготовить варианты и представить на рассмотрение правлению.
По пятому вопросу: Обслуживание автоматических ворот, расторжение прежнего договора и возможные варианты нового договора.
Слушали:

Муленок В.С. – Согласно договора ООО «Биламинго» осуществляет обслуживание автоматики ворот. Стоимость работ составляет 3500 рублей в месяц. На деле профилактические работы не проводятся, на заявки работники ООО «Биламинго» реагируют как минимум через неделю. Изучив данное направление могу сказать, что есть варианты по обслуживанию автоматики в пределах 6 – 12 тысяч рублей в год, в зависимости от количества проводимых технических обслуживаний. Предлагаю расторгнуть договор с ООО «Биламинго» и заключить договор с другой фирмой.
Поставлено на голосование: Расторгнуть договор с ООО «Биламинго» и заключить договор с другой фирмой, на наиболее выгодных условиях.
Голосовали:    За «Единогласно». Против «Нет». Воздержался «Нет».

Решили:
Муленок В.С. – Дополнительно проработать варианты и заключить новый договор в пределах 10000 рублей, при условии проведения двух ТО в год.

По шестому вопросу: Подбор вариантов обустройства детской площадки.
Слушали:

Муленок В.С. – При обращении ходатайством к депутату Совета депутатов города Новосибирска от округа № 7 Н.Н. Болтенко, об оказании помощи в оборудовании детской площадки нашего двора, мне выдали каталог оборудования из которого нам необходимо выбрать нужные нам варианты. Предлагаю назначить ответственных Т.Г. Артеменко и Т.А. Конкину, которые побеседуют с жителями дома и определятся с вариантами оборудования.
Поставлено на голосование: Назначить ответственных за выбор оборудования детской площадки Т.Г. Артеменко и Т.А. Конкину.
Голосовали:    За «Единогласно». Против «Нет». Воздержался «Нет».

Решили:
Назначить ответственных за выбор оборудования детской площадки Т.Г. Артеменко и Т.А. Конкину. Срок подбора вариантов – неделя.

Муленок В.С. – Повестка дня исчерпана, заседание правления считаю закрытым.

Председатель правления:     ____________ / В.С. Муленок /

Секретарь собрания:            ____________ / Т.А. Полозова /